
Miljö- & hållbarhetsprogram



“Vi vill vara en nytänkande kraft för  
hållbarhet inom grafisk produktion” 

Vi är ett ansvarsfullt tryckeri som ständigt strävar efter att hitta nya vägar för att främja 

en mer hållbar och miljövänlig värld. Detta gör vi genom att arbeta med tydliga hållbar-

hetsmål och måluppföljning. Våra mål har som syfte att utmana och utveckla vårt  

hållbarhetsarbete och har satts utifrån fyra fokusområden: miljöansvar, ekonomiskt  

ansvar, samhällsansvar och leverantörsansvar. Följande program presenterar  

Åhus Tryckeri & Skylts hållbarhetsarbete och uppsatta hållbarhetsmål.

Åhus Tryckeri & Skylt levererar 
tryck med små avtryck 
Åhus Tryckeri & Skylt är ett entreprenörsdrivet och närproducerat tryckeri i Åhus med 

stort fokus på personlig service, produktbredd samt utveckling. Bolaget har sina anor 

långt tillbaka, många års erfarenhet i ryggen och stor kompetens i branschen. Sedan  

våren 2022 drivs tryckeriet av oss, Simon och Staffan, som gärna utmanar branschen 

med nya idéer. Vi strävar alltid efter att vara nytänkande för att kunna tillgodose såväl 

den lilla som stora kunden med målet att vara varje kunds personliga totaltryckeri. 





Miljöansvar & Miljöpolicy 
På Åhus Tryckeri & Skylt arbetar vi kontinuerligt för att minska vår 
miljöpåverkan och bidra till att skapa en mer hållbar bransch. Detta gör 
vi genom att agera utifrån gällande lagar och regler samt vara pålästa 
kring miljötrender i branschen. 

Vi är stolta över vårt engagemang för att bidra till de globala målen, med fokus på mål 

12 Hållbar konsumtion och produktion samt mål 13 Bekämpa klimatförändringarna. Detta 

gör vi genom en rad initiativ som integrerar hållbarhetsaspekter i våra verksamheter.

Material & lager
Vi främjar aktivt återanvändning och återvinning av material såsom papper. Genom att 

uppmuntra till att återanvända och sortera papper minskar vi behovet av att avverka ny 

skog och därmed minskar vårt koldioxidavtryck och skyddar skogar och ekosystem. 

Vi minimerar också avfall genom att spara och återanvända spillbitar. Genom att effekti-

visera vår produktion och använda material på ett mer hållbart sätt, minskar vi mängden 

avfall som genereras och minskar belastningen på deponier och avfallsanläggningar.

Vidare erbjuder vi våra kunder möjligheten att endast trycka det de behöver istället för 

att bygga upp stora lager av material som inte används. Detta minskar inte bara överflö-

diga utgifter för våra kunder utan minskar också onödig resursförbrukning och avfall.

Vi strävar också efter att ge våra kunder möjligheten att välja miljövänliga produkter och 

material. Genom att erbjuda ett brett utbud av hållbara alternativ uppmuntrar vi till ett 

mer ansvarsfullt konsumtionsbeteende och stödjer övergången till en cirkulär ekonomi. I 

dagsläget arbetar vi till exempel nästintill endast med svanen-certifierat papper.

Vad gör vi?



Energiförbrukning
I tryckeriet använder vi endast fossilfri el från elleverantören C4 Energi.  

C4 Energi erbjuder både fossilfri, men också förnybar el som är närproducerad från 

Allöverket i Kristianstad.

Transporter
En viktig del av vårt hållbarhetsarbete är vår lokala produktion, vilket ger oss full kontroll 

över hela tryckprocessen, från materialval till transporter. Genom att ha produktionen 

nära kunderna kan vi minimera onödig frakt och därmed reducera våra transportrelatera-

de utsläpp av växthusgaser.

Vidare samordnar vi leveranser och genomför dem på specifika dagar för att ytterligare 

minska vårt miljöavtryck. Genom att bunta ihop leveranser minskar vi antalet transpor-

ter och effektiviserar logistiken, vilket leder till lägre utsläpp och minskad belastning på 

miljön.

Genom dessa åtgärder strävar vi inte bara efter att minska vår egen påverkan på kli-

matet och miljön, utan också att inspirera och stödja våra kunder i deras egna hållbar-

hetsarbete. Tillsammans arbetar vi mot en mer hållbar och motståndskraftig framtid i 

enlighet med Agenda 2023.



Ekonomiskt ansvar 
På Åhus Tryckeri & Skylt arbetar vi kontinuerligt för att hitta nya arbets-
sätt för att trygga bolagets finansiella ställning. 

Att ta ekonomiskt ansvar för att säkerställa bolagets finansiella ställning är  

avgörande i en bransch med snabba svängningar. På Åhus Tryckeri & Skylt  

uppnår vi detta genom att hålla låga lager. 

En ansvarstagande lagerhållning för oss innebär att vi kan minska risken för överskotts-

lager, minska risken för att produkter blir föråldrade eller förlorar värde samt frigöra 

kapital som kan användas för att stärka bolagets finansiella ställning på andra sätt. 

En agil och responsiv lagerhantering ger också företaget möjlighet att snabbare anpas-

sa sig till förändringar i efterfrågan och marknadsförhållanden.

Vad gör vi?



Samhällsansvar
På Åhus Tryckeri & Skylt är att ta ett samhällsansvar en central del av 
vår verksamhetsfilosofi. Det innebär att vi aktivt strävar efter att göra 
positiva bidrag till samhället och värna om våra medmänniskor.

En viktig del av detta engagemang är att etablera och upprätthålla lokala samarbeten. 

Genom att samarbeta med andra företag, organisationer och samhällsgrupper på lokal 

nivå kan vi gemensamt arbeta för att förbättra vår omgivning. 

Genom att involvera oss i lokala initiativ och projekt kan vi bidra till att stödja lokala eko-

nomier, främja hållbar utveckling och skapa positiva förändringar för människor i vårt 

närområde.

Lokala idrottsföreningar
Vi stöttar aktivt lokala idrottsföreningar genom ekonomiskt stöd och deltagande i deras 

evenemang och initiativ. 

Ungt företagande
Ett samarbete som vi är väldigt stolta över är tillsammans med Ung företagsamhet 

Skåne, en utbildningsorganisation för gymnasieelever för att träna samt utveckla sin 

företagsamhet, kreativitet och sitt entreprenörskap. 

Kristianstad DFF

Kristianstads Golfklubb Degeberga Golfklubb

Åhus HBK Yngsjö IF

Vad gör vi?



Leverantörsansvar
På Åhus Tryckeri & Skylt är leverantörsansvar en viktig del i att ta  
hållbarhetsarbetet hela vägen.

Som en del i vårt hållbarhetsarbete tar vi ett leverantörsansvar. Detta innebär att vi aktivt 

väljer att arbeta med hållbara leverantörer. I största möjliga mån väljer vi att främja när-

producerat vilket innebär att vi samarbetar med lokala leverantörer. 

I annat fall när detta inte kan hålla den kvalitet eller kvantitet som vi önskar väljer vi 

stora leverantörer som har ett aktivt utarbetat hållbarhetsarbete. Alla våra leverantörer 

har idag någon form av aktivt hållbarhetsarbete med mål och metoder för att nå dessa. 

Majoriteten av våra leverantörer är certifierade och dessa certifieringar inkluderar FSC, 

PEFC, ISO 14001, Svanen, Greenguard och BASTA-registrerade produkter. 

Vad gör vi?





Mål & måluppföljning
För att tydligt kunna följa vårt arbete och veta att vi är på väg i rätt  
riktning har vi satt upp hållbarhetsmål för året. Våra mål har som syfte 
att utmana och utveckla vårt hållbarhetsarbete och har satts utifrån våra 
fyra fokusområden: miljöansvar, ekonomiskt ansvar, samhällsansvar och 
leverantörsansvar. Måluppföljning och revidering sker enligt  
beslutad rutin i slutet på året, ansvarig för att detta genomförs är  
VD, Staffan Arlefalk. 



Miljöansvar
Som ett initiativ för att ta till vara på spillmaterial har vi som mål att under år 2024 

starta upp samarbeten med förskolor samt satt upp rutiner för initiativet kring hur 

pappersrester tas tillvara och får nytt liv i deras förskoleverksamhet.

 

Fortsatt kunna erbjuda våra kunder ett miljövänligt alternativ oavsett produkttyp.

Vi har som mål att under år 2024 och år 2025 se till att vi har rutin för sopsortering 

som gör det möjligt för oss att sortera även hårdplast som i dagsläget sorteras 

som restavfall. 

Vi har som mål att senast år 2026 ha bytt ut alla lysrör i fastigheten till LED. 

Vi har som mål att under år 2024 och år 2025 ha beslutat kring och arbetar efter 

rutiner för hantering och förvaring av kemikalier.

Ekonomiskt ansvar
Kring ekonomiskt ansvar har vi som mål att under året fortsatt arbeta med  

ansvarstagande lagerhållning. 

Samhällsansvar
Fortsätta engagera oss i lokala initiativ och projekt där vi kan bidra till att stödja 

lokala ekonomier, främja hållbar utveckling och skapa positiva förändringar för 

människor i vårt närområde.

Leverantörsansvar
Fortsätta att sträva efter att enbart arbeta med lokala leverantörer. I de fall det inte 

är möjligt gäller enbart leverantörer som har ett aktivt hållbarhetsarbete. 
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